jurídico, parecer nº 100/2022 – Ajur/Feas e Memorando 082/2022 – Controle Interno, conforme o processo administrativo nº
059/2022 – Feas, Dispensa de Licitação n.º 025/2022, e com espeque no parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº
2.028/2011.
Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada em curso de formação de gestores.
Valor: R$ 68.000,00

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 23 de março de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 119/22 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 024/2022, cujo
objeto é: “Registro de preços para futuro fornecimento de Uniformes para Engenharia e Manutenção, pelo período de
12 (doze) meses”, conforme Ata de Julgamento em favor das empresas:
Empresa: Lecruz Roupas Profissionais Ltda. – Valor R$ 7.602,0000
Empresa: Tulipa Comercial Ltda. - Valor R$ 11.802,0000
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 024/2022 – R$ 19.404,00 (dezenove mil, quatrocentos e quatro reais)
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 23 de março de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ref.: Processo Administrativo n°: 015/2022.

Pregão Eletrônico n°: 024/2022.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 318/2021.

Pregão Eletrônico n°: 157/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 59 - ANO XI

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

Página 28

•

•

•

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Biotronik Comercial Médica
Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua dos Inocentes, 506, Bairro Socorro, São Paulo/SP, CNPJ n°
50.595.271/0001-05, neste ato representada por Alex Villar Montini, CPF nº 194.413.528-61. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 157/2021 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços, de equipamentos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo
período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 221032/ Marcapasso Cardíaco Externo:
Marca: Biotronik
Valor unitário: R$ 15.900,0000
Quantidade: 3 unidades
Valor total: R$ 47.700,0000.
Valor total da empresa: R$ R$ 47.700,0000 (quarenta e sete mil e setecentos reais).

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 157/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 23 de março de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Biotronik Comercial Médica Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 318/2021.

Pregão Eletrônico n°: 157/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 59 - ANO XI

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

Página 29

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

•

•

•

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Domínio Comércio De
Equipamentos Eireli – EPP , pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Governador Jorge Lacerda, 241, 506, Bairro
Guabirotuba, Curitiba-PR, CNPJ n° 18.527.195/0001-98, neste ato representada por Floriceia Ana Da Silva Almeida, CPF nº
343.832.471-72. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do
Pregão Eletrônico n° 157/2021 – Feas, cujo objeto é “ Registro de preços, de equipamentos médicos hospitalares, para
suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses” , referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 221033/ Sistema de Ergometria:
Marca: Inbramed Master TOP Ergo 13+Ac
Valor unitário: R$ 72.599,2400
Quantidade: 01 unidade
Valor total: R$ 72.599,2400.
Valor total da empresa: R$ 72.599,2400. (setenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e quatro
centavos).

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 157/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 23 de março de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATO Nº 63

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Domínio Comércio De Equipamentos Eireli – EPP

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 59 - ANO XI

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

Página 30